
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 330 DEL 04/11/2014

OGGETTO: REGOLAMENTO CONTRIBUTI PER LO START UP DI IMPRESA 2014: 
PROROGA TERMINI.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Delibera Delibera di Giunta n. 30 del 14/04/14, con la quale la Camera di 
Commercio di Lucca ha approvato il passaggio da un sistema di presentazione cartaceo 
delle domande di contributo ad un sistema telematico on line validando contestualmente i  
nuovi testi dei regolamenti camerali di contributo ed in particolare il nuovo “Regolamento 
Contributi per lo Start Up di impresa 2014”, cofinanziato dal Fondo di Perequazione 2013 
Accordo MISE-Unioncamere; 

Considerata l'originaria operatività del bando prevista dal 1° settembre al 31 ottobre 2014;

Valutato il numero esiguo di domande pervenute alla scadenza del 31 ottobre u.s. rispetto  
al budget stanziato di € 60.000,00 e alla possibilità di far beneficiare di tali risorse un più  
ampio numero di imprese;

Ritenuto quindi opportuno prorogare di un mese, fino al 30 novembre 2014, l'ammissibilità  
delle domande per venire incontro alle esigenze delle numerose imprese che hanno fatto  
istanza a questo scopo presso lo sportello camerale dedicato all'istruttoria delle pratiche;

DETERMINA

1.- di prorogare, per le motivazioni descritte in premessa, l'operatività del “Regolamento 
Contributi per lo Start Up di impresa 2014”, fino al 30 novembre 2014. 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


